PAGE
3

[image: image1.emf]
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З

От 12.12.2023 г.

№ 135
О внесении изменений в приказ финансового управления администрации муниципального образования Каневской район от 28 декабря 2022 года № 146 «Об установлении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Каневской район и признании утратившими силу отдельных приказов финансового управления администрации муниципального образования Каневской район»
В целях уточнения порядка применения бюджетной классификации Российской    Федерации    в     части,   относящейся    к    районному   бюджету,
п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приложение 1 к приказу финансового управления администрации муниципального образования Каневской район  от 28 декабря  2022 года № 146 «Об установлении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Каневской район и признании утратившими силу отдельных приказов финансового управления администрации муниципального образования Каневской район» следующие изменения:

1.1.
В разделе 2 «Перечень и правила применения целевых статей классификации расходов для отражения расходов районного бюджета»:

в подразделе 2.3. :

в наименовании и по тексту направления расходов 10460 слова «на 2019-2024 годы» исключить;
дополнить направлениями расходов следующего содержания:
«10490  Осуществление отдельных государственных полномочий по созданию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав.

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета направленные на осуществление отдельных государственных полномочий по созданию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав, производимые за счет собственных финансовых средств из бюджета муниципального образования Каневской район.»;
«10530  Мероприятия по разработке проекта рекультивации земель муниципального образования Каневской район

 По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на проведение мероприятий по разработке проекта рекультивации земель муниципального образования Каневской район»;
«10540 Капитальный ремонт здания «Ледовый дворец имени А. Т. Кузовлева» МБУ СШ «Легион»

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на проведение капитального ремонта здания «Ледовый дворец спорта имени А. Т. Кузовлева» МБУ СШ «Легион»;
«10890 Осуществление отдельных государственных полномочий по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей (за исключением организации отдыха детей в каникулярное время)

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на

осуществление отдельных государственных полномочий по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей (за исключением организации отдыха детей в каникулярное время), производимые за счет собственных финансовых средств из бюджета муниципального образования Каневской район.»;

«10990 Осуществление отдельных государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на

осуществление отдельных государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних, производимые за счет собственных финансовых средств из бюджета муниципального образования Каневской район»
1.2. В Приложении к Порядку применения целевых статей муниципального образования Каневской район:

после строки
«

	03 4 01 00000
	Обеспечение условий реализации программы

»

дополнить строками следующего содержания:

«

	03 4 01 10490
	Осуществление отдельных государственных полномочий по созданию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав

	03 4 01 10890
	Осуществление отдельных государственных полномочий по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей (за исключением организации отдыха детей в каникулярное время)

	03 4 01 10990
	Осуществление отдельных государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних

»;

после строки

«

	05 7 01 00000
	Стабилизация и улучшение экологической и санитарно-эпидемиологической обстановки на территории муниципального образования Каневской район

»

дополнить строкой следующего содержания:

«

	05 7 01 10530
	Мероприятия по разработке проекта рекультивации земель муниципального образования Каневской район

»;

после строки
«

	08 2 01 10270
	Обеспечение условий для участия учащихся в районных, краевых и всероссийских соревнованиях по культивируемым видам спорта

»

дополнить строкой следующего содержания:

«

	08 2 01 10540
	Капитальный ремонт здания «Ледовый дворец имени А. Т. Кузовлева» МБУ СШ «Легион»

».
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель начальника финансового управления
администрации муниципального образования
Каневской район

М. В. Панченко